
Nachkommen von Johann Stams

Generation 1

1. JOHANN1 STAMS . Er hat HELENA DRIEßEN geheiratet.

Johann Stams und Helena Drießen hatten folgende Kinder:

+2. i. PETER HEINRICH2 STAMS wurde im Jahr 1797 in Kirspelwaldniel geboren. Er
heiratete Maria Catharina Fitzen, die Tochter von Heinrich Fitzen und Maria
Catharina Walrafen, am 02 Nov 1822 in Kirspelwaldniel. Sie wurde im Jahr 1797 in
Amern St. Georg geboren.

+3. ii. JOHANN ARNOLD QUIRIN STAMS wurde am 12 Apr 1804 in Kirspelwaldniel geboren.
Er verstarb am 28 Feb 1878 in Kirspelwaldniel Stoecken 173 A. Er heiratete Maria
Helena Ditges, die Tochter von Leonard Ditges und Anna Margaretha Sybmans, am
11 Jan 1832 in Kirspelwaldniel. Sie wurde im Jahr 1795 in Kirspelwaldniel geboren.

Generation 2

2. PETER HEINRICH2 STAMS (Johann1) wurde im Jahr 1797 in Kirspelwaldniel geboren. Er heiratete
Maria Catharina Fitzen, die Tochter von Heinrich Fitzen und Maria Catharina Walrafen, am 02 Nov
1822 in Kirspelwaldniel. Sie wurde im Jahr 1797 in Amern St. Georg geboren.

Peter Heinrich Stams und Maria Catharina Fitzen hatten folgende Kinder:

+4. i. JOHANN HEINRICH3 STAMS wurde am 26 Mrz 1824 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 29 Dez 1905 in Waldniel. Er heiratete Anna Helena Jorissen am 13 Okt
1849 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 30 Jul 1825 in Amern St. Anton geboren.

+5. ii. ANNA CATHARINA STAMS wurde am 27 Sep 1826 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
verstarb am 25 Jun 1866 in Amern St. Georg. Sie heiratete Johann Heinrich
Bermkes, der Sohn von Johann Leonard Bermkes und Anna Christina Roggen, am
28 Apr 1855 in Amern St. Georg. Er wurde am 26 Jan 1827 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 19 Sep 1890 in Amern St. Georg im Hause 203.

6. iii. ANNA MARGARETHA STAMS wurde im Jahr 1833 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Claudiolinus Fleßer, der Sohn von Peter Fleßer und Ida Hermans, am 07
Okt 1859 in Kirspelwaldniel. Er wurde im Jahr 1824 in Hardt geboren.

3. JOHANN ARNOLD QUIRIN2 STAMS (Johann1) wurde am 12 Apr 1804 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 28 Feb 1878 in Kirspelwaldniel Stoecken 173 A. Er heiratete Maria Helena Ditges, die
Tochter von Leonard Ditges und Anna Margaretha Sybmans, am 11 Jan 1832 in Kirspelwaldniel.
Sie wurde im Jahr 1795 in Kirspelwaldniel geboren.

Johann Arnold Quirin Stams und Maria Helena Ditges hatten folgendes Kind:

+7. i. ANNA HELENA3 STAMS wurde am 13 Okt 1837 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
verstarb im Jahr 1874. Sie heiratete Johann Andreas Jentges, der Sohn von
Johann Jentges und Anna Maria Hilmes, am 15 Nov 1861 in Kirspelwaldniel. Er
wurde am 20 Feb 1836 in Dülken Waldnieler Straße geboren. Er verstarb am 20
Mrz 1912 in Kirspelwaldniel Sektion Birgen.

Generation 3

4. JOHANN HEINRICH3 STAMS (Peter Heinrich2, Johann1) wurde am 26 Mrz 1824 in Kirspelwaldniel
geboren. Er verstarb am 29 Dez 1905 in Waldniel. Er heiratete Anna Helena Jorissen am 13 Okt
1849 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 30 Jul 1825 in Amern St. Anton geboren.

Johann Heinrich Stams und Anna Helena Jorissen hatten folgende Kinder:

+8. i. ANNA4 STAMS wurde am 24 Jul 1855 in Kirspelwaldniel geboren. Sie verstarb am 29
Mrz 1884 in Kirspelwaldniel Birgen 156 A. Sie heiratete Peter Mathias Vievers, der
Sohn von Peter Wilhelm Vievers und Maria Agnes, am 07 Nov 1879 in
Kirspelwaldniel. Er wurde am 25 Feb 1848 in Niederkrüchten geboren.

9. ii. JOHANN PETER WILHELM STAMS wurde am 19 Feb 1864 in Kirspelwaldniel geboren.
Er heiratete Maria Gertrud Sterken, die Tochter von Jacob Sterken und Maria
Adelheid Jacobs, am 25 Sep 1891 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 23 Jun 1853 in
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Generation 3 (Fortsetzung)

Hardt geboren.

5. ANNA CATHARINA3 STAMS (Peter Heinrich2, Johann1) wurde am 27 Sep 1826 in Kirspelwaldniel
geboren. Sie verstarb am 25 Jun 1866 in Amern St. Georg. Sie heiratete Johann Heinrich
Bermkes, der Sohn von Johann Leonard Bermkes und Anna Christina Roggen, am 28 Apr 1855 in
Amern St. Georg. Er wurde am 26 Jan 1827 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 19 Sep
1890 in Amern St. Georg im Hause 203.

Johann Heinrich Bermkes und Anna Catharina Stams hatten folgende Kinder:

+10. i. ANNA CHRISTINA4 BERMGES wurde am 30 Jul 1855 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 03 Jan 1909 in Amern St. Georg. Sie heiratete Johann Peter Evertz,
der Sohn von Johann Evertz und Anna Sophia Hartges, am 25 Jul 1879 in Amern
St. Georg. Er wurde am 20 Mrz 1857 in Amern St. Georg geboren.

11. ii. ANNA MARIA JOSEPHA BERMKES wurde am 11 Sep 1859 in Kirspelwaldniel geboren.
Sie heiratete Martin Hüpkes, der Sohn von Johann Michael Hüpkes und Sibilla
Catharina Gertrud Ungerechts, am 13 Okt 1891 in Viersen. Er wurde am 05 Jul
1859 in Viersen geboren.

7. ANNA HELENA3 STAMS (Johann Arnold Quirin2, Johann1) wurde am 13 Okt 1837 in Kirspelwaldniel
geboren. Sie verstarb im Jahr 1874. Sie heiratete Johann Andreas Jentges, der Sohn von Johann
Jentges und Anna Maria Hilmes, am 15 Nov 1861 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 20 Feb 1836 in
Dülken Waldnieler Straße geboren. Er verstarb am 20 Mrz 1912 in Kirspelwaldniel Sektion Birgen.

Johann Andreas Jentges und Anna Helena Stams hatten folgende Kinder:

12. i. GERTRUD4 JENTGES wurde im Jahr 1862 geboren. Sie verstarb im Jahr 1948.

+13. ii. JOHANN PETER JENTGES wurde am 06 Nov 1864 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 26 Mrz 1952 in Waldniel. Er heiratete Anna Sibilla Lotzemer, die
Tochter von Peter Mathias Lotzemer und Anna Christina Adams, am 20 Mai 1901 in
Amern St. Georg. Sie wurde am 04 Mai 1870 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb im Jahr 1922.

+14. iii. ANNA MARIA JENTGES wurde am 29 Dez 1867 in Kirspelwaldniel Dohr Haus 14b
geboren. Sie verstarb am 27 Jan 1925 in Dülken Bistard 50. Sie heiratete Wilhelm
Aloysius Mees, der Sohn von Johann Wilhelm Mees und Catharina Agnes Mees,
am 02 Okt 1899 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 12 Jul 1867 in Dülken Bistard
geboren. Er verstarb am 30 Jan 1926 in Dülken Bistard Neu-Meeshof.

15. iv. ANNA HELENA JENTGES wurde im Jahr 1873 in Kirspelwaldniel geboren.

16. v. ANNA HELENA JENTGES wurde im Jahr 1873 in Kirspelwaldniel geboren. Sie verstarb
am 15 Jan 1876 in Kirspelwaldniel.

Generation 4

8. ANNA4 STAMS (Johann Heinrich3, Peter Heinrich2, Johann1) wurde am 24 Jul 1855 in
Kirspelwaldniel geboren. Sie verstarb am 29 Mrz 1884 in Kirspelwaldniel Birgen 156 A. Sie
heiratete Peter Mathias Vievers, der Sohn von Peter Wilhelm Vievers und Maria Agnes, am 07
Nov 1879 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 25 Feb 1848 in Niederkrüchten geboren.

Peter Mathias Vievers und Anna Stams hatten folgendes Kind:

17. i. MARIA ADELGUNDE5 VIEVERS wurde im Jahr 1880 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
verstarb am 03 Dez 1882 in Kirspelwaldniel Birgen 154 A.

10. ANNA CHRISTINA4 BERMGES (Anna Catharina3 Stams, Peter Heinrich2 Stams, Johann1 Stams)
wurde am 30 Jul 1855 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 03 Jan 1909 in Amern St.
Georg. Sie heiratete Johann Peter Evertz, der Sohn von Johann Evertz und Anna Sophia Hartges,
am 25 Jul 1879 in Amern St. Georg. Er wurde am 20 Mrz 1857 in Amern St. Georg geboren.

Johann Peter Evertz und Anna Christina Bermges hatten folgende Kinder:

18. i. JOHANN THEODOR RICHARD5 EVERTZ wurde am 02 Apr 1885 in Amern St. Georg
geboren. Er heiratete Maria Katharina Breuer, die Tochter von Carl Josef Breuer
und Anna Catharina Brockes, am 10 Jul 1914 in Süchteln. Sie wurde am 26 Dez
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Generation 4 (Fortsetzung)

1882 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 12 Apr 1960 in Mülheim an der Ruhr.

19. ii. ANNA CATHARINA CHRISTINA EVERTZ wurde am 25 Feb 1887 in Amern St. Georg
geboren. Sie heiratete Johann Gerhard Gorißen, der Sohn von Michael Heinrich
Gorißen und Anna Christina Reimes, am 27 Nov 1911 in Amern St. Georg. Er
wurde am 08 Okt 1882 in Amern St. Georg geboren.

20. iii. JOHANN HEINRICH JOSEF EVERTZ wurde am 23 Nov 1882 in Amern St. Georg
geboren. Er heiratete Margaretha Porten, die Tochter von Johann Porten und Anna
Kettgen, am 10 Mrz 1915 in Amern St. Georg. Sie wurde am 27 Feb 1890 in
Crefeld geboren.

21. iv. ANNA CHRISTINA EVERTZ wurde im Jul 1879 in Amerrn St. Georg geboren. Sie
verstarb am 30 Aug 1879 in Amerrn St. Georg im Hause 197.

13. JOHANN PETER4 JENTGES (Anna Helena3 Stams, Johann Arnold Quirin2 Stams, Johann1 Stams)
wurde am 06 Nov 1864 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am 26 Mrz 1952 in Waldniel. Er
heiratete Anna Sibilla Lotzemer, die Tochter von Peter Mathias Lotzemer und Anna Christina
Adams, am 20 Mai 1901 in Amern St. Georg. Sie wurde am 04 Mai 1870 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb im Jahr 1922.

Johann Peter Jentges und Anna Sibilla Lotzemer hatten folgende Kinder:

22. i. ANDREAS MATHIAS5 JENTGES. Er verstarb in Waldniel wohnh.. Er heiratete Katharina
Josefine Berger, die Tochter von Johann Andreas Berger und Maria Catharina
Nooten, am 27 Jun 1942 in Amern. Sie wurde am 10 Feb 1911 in Amern St. Anton
geboren. Sie verstarb am 24 Apr 2006 in Schwalmtal.

23. ii. HELENE JENTGES wurde im Jahr 1903 geboren. Sie verstarb im Jahr 1979.

24. iii. ANNA JENTGES wurde am 30 Jul 1904 geboren. Sie verstarb am 15 Jan 1991 in
Stöcken. Sie hat JOHANNES HANSEN geheiratet.

25. iv. PETER LOTZEMER-JENTGES wurde im Jahr 1905 geboren. Er verstarb am 10 Mrz
1982 in Schwalmtal, Smetsend 2. Er hat MARIA WILMS geheiratet. Sie wurde am 25
Jan 1914 geboren. Sie verstarb am 20 Jun 1997 in Smetsend.

26. v. ANTONIA JENTGES wurde im Jahr 1908 geboren. Sie verstarb im Jahr 1980.

27. vi. MARGARETHA CHRISTINA JENTGES wurde im Jahr 1902 in Kirspelwaldniel geboren.
Sie verstarb am 26 Sep 1902 in Kirspelwaldniel Section Stöcken.

14. ANNA MARIA4 JENTGES (Anna Helena3 Stams, Johann Arnold Quirin2 Stams, Johann1 Stams)
wurde am 29 Dez 1867 in Kirspelwaldniel Dohr Haus 14b geboren. Sie verstarb am 27 Jan 1925 in
Dülken Bistard 50. Sie heiratete Wilhelm Aloysius Mees, der Sohn von Johann Wilhelm Mees und
Catharina Agnes Mees, am 02 Okt 1899 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 12 Jul 1867 in Dülken
Bistard geboren. Er verstarb am 30 Jan 1926 in Dülken Bistard Neu-Meeshof.

Wilhelm Aloysius Mees und Anna Maria Jentges hatten folgende Kinder:

28. i. ANDREAS WILHELM5 MEES wurde am 27 Mrz 1905 in Dülken Bistard 50 geboren. Er
verstarb am 24 Dez 1926 in Dülken Nette 21.

29. ii. AGNES GERTRUD MEES wurde am 12 Mai 1907 in Dülken Bistard 50 geboren. Sie
verstarb am 16 Jan 2002 in Viersen. Sie heiratete Johann Josef Hoever am 20 Apr
1927 in Dülken. Er wurde am 04 Aug 1904 in Capellen Kreis Geldern geboren. Er
verstarb am 19 Jul 1976 in Viersen.
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